
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Nº 72, segunda-feira, 16 de abril de 2018 103ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 10102018041600103

EMPRESA: ALCANTARA E POTRICH COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: rua ponta grossa, 2033
BAIRRO: centro CEP: 85601600 - FRANCISCO BELTRÃO/PR
CNPJ: 17.960.078/0001-50
PROCESSO: 25351.675459/2013-35
AUTORIZ/MS: 7.04744-4
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS
COMÉRCIO: CORRELATOS
COMÉRCIO: COSMÉTICOS
COMÉRCIO: PERFUMES
COMÉRCIO: PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
A CONTROLE ESPECIAL:
----------------------------------------------------
EMPRESA: DROGARIA CALAZANS & SCHULER LTDA
ENDEREÇO: ALAMEDA DAS ANDORINHAS, 87
BAIRRO: JD. ARUAN CEP: 04880230 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 23.858.030/0001-39
PROCESSO: 25351.185199/2016-53
AUTORIZ/MS: 7.46526-3
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS
COMÉRCIO: CORRELATOS
COMÉRCIO: COSMÉTICOS
COMÉRCIO: PERFUMES
COMÉRCIO: PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
A CONTROLE ESPECIAL:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
----------------------------------------------------
EMPRESA: GUEN VUI FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO
ENDEREÇO: RUA SÃO FRANCISCO XAVIER Nº 19
BAIRRO: TIJUCA CEP: 20550010 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 27.882.489/0001-29
PROCESSO: 25351.359473/2014-75
AUTORIZ/MS: 7.21636-7
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO: COSMÉTICOS
COMÉRCIO: PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
FRACIONAMENTO: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -

RESOLUÇÃO-RE Nº 943, DE 12 DE ABRIL DE 2018

A Gerente-Geral de Inspeção e Fiscalização Sanitária,
Substituta, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela
Portaria 1.959, de 24 de novembro de 2017, aliado ao disposto no
art. 54, I, § 1º do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo
I da Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº 61, de 3 de
fevereiro de 2016, resolve:

Art. 1º. Conceder Autorização Especial para Empresas de
Medicamentos e de Insumos Farmacêuticos, constantes do anexo
desta Resolução, de acordo com a Portaria n°. 344 de 12 de maio de
1998 e suas atualizações, observando-se as proibições e restrições
estabelecidas.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

ANA CECÍLIA FERREIRA DE ALMEIDA
MARTINS DE MORAIS

ANEXO

EMPRESA: Pharmasolve comércio e serviços farmacêuticos LTDA
ENDEREÇO: Rua Padre Café 155
BAIRRO: São Mateus CEP: 36016450 - JUIZ DE FORA/MG
CNPJ: 22.618.023/0001-05
PROCESSO: 25351.073563/2018-03
AUTORIZ/MS: 1.17433-7
AT I V I D A D E / C L A S S E :
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: jesse fernando ribeiro da silva -me
ENDEREÇO: rua americo marques, 203
BAIRRO: vila aviao CEP: 79110300 - CAMPO GRANDE/MS
CNPJ: 20.662.811/0001-65
PROCESSO: 25351.099706/2018-07
AUTORIZ/MS: 1.17442-8
AT I V I D A D E / C L A S S E :
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: ALMEIDA LIMA - FARMACIA E MANIPULAÇÃO
LT D A
ENDEREÇO: RUA QUINZE DE JANEIRO Nº 193, LOJA 105
BAIRRO: CENTRO CEP: 91010300 - CANOAS/RS
CNPJ: 09.049.398/0001-25
PROCESSO: 25351.093958/2018-14
AUTORIZ/MS: 1.17436-8
AT I V I D A D E / C L A S S E :
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
----------------------------------------------------

EMPRESA: Manipulação Veterinária Otinho EIRELE-ME
ENDEREÇO: Rua Doutor Marcolino, 130
BAIRRO: centro CEP: 38700160 - PATOS DE MINAS/MG
CNPJ: 27.163.451/0001-04
PROCESSO: 25351.099709/2018-32
AUTORIZ/MS: 1.17443-1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
(VETERINÁRIOS)
----------------------------------------------------
EMPRESA: Farmacia de Manipulação Manipulatus Ltda - ME
ENDEREÇO: Rua Coronel Pedro Benedet, n 333 Sala 28
BAIRRO: Centro CEP: 88801250 - CRICIÚMA/SC
CNPJ: 24.002.902/0002-06
PROCESSO: 25351.099705/2018-54
AUTORIZ/MS: 1.17435-4
AT I V I D A D E / C L A S S E :
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: CANEIRA & BRANDIMARTI - FARMÁCIA DE
MANIPULAÇÃO LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA SAO PEDRO, 2154
BAIRRO: CENTRO CEP: 15130000 - MIRASSOL/SP
CNPJ: 23.755.962/0001-56
PROCESSO: 25351.687974/2017-91
AUTORIZ/MS: 1.17437-1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS

RESOLUÇÃO-RE Nº 944, DE 12 DE ABRIL DE 2018

A Gerente-Geral de Inspeção e Fiscalização Sanitária,
Substituta, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela
Portaria 1.959, de 24 de novembro de 2017, aliado ao disposto no art.
54, I, § 1º do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da
Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº 61, de 3 de fevereiro de
2016, resolve:

Art. 1º. Alterar Autorização Especial para Empresas de
Medicamentos e Insumos Farmacêuticos, constantes no anexo desta
Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

ANA CECÍLIA FERREIRA DE ALMEIDA
MARTINS DE MORAIS

ANEXO

EMPRESA: JANICE T SCHUHMACHER KURTZ - ME
ENDEREÇO: RUA PRESIDENTE JUSCELINO Nº 55
BAIRRO: CENTRO CEP: 88400000 - ITUPORANGA/SC
CNPJ: 08.812.553/0001-50
PROCESSO: 25024.000108/2009-11
AUTORIZ/MS: 1.38920-0
AT I V I D A D E / C L A S S E :
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: PR & P CACHOEIRO LABORATÓRIO
FARMACÊUTICO LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA EUGÊNIO AMORIM, N° 14
BAIRRO: GUANDÚ CEP: 29300781 - CACHOEIRO DE
I TA P E M I R I M / E S
CNPJ: 07.218.171/0001-30
PROCESSO: 25351.019447/2014-59
AUTORIZ/MS: 1.40476-3
AT I V I D A D E / C L A S S E :
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS

RESOLUÇÃO-RE Nº 945, DE 12 DE ABRIL DE 2018

A Gerente-Geral de Inspeção e Fiscalização Sanitária,
Substituta, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela
Portaria 1.959, de 24 de novembro de 2017, aliado ao disposto no
art. 54, I, § 1º do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo
I da Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº 61, de 3 de
fevereiro de 2016, resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento para
Empresas constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

ANA CECÍLIA FERREIRA DE ALMEIDA
MARTINS DE MORAIS

ANEXO

EMPRESA: ESPAÇO ADUANA LOGISTICA LTDA.-EPP
ENDEREÇO: Rua Emília Marengo nº 1340 A
BAIRRO: Vila Regente Feijó CEP: 03336000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 07.704.872/0001-80
PROCESSO: 25351.040341/2018-04 AUTORIZ/MS: 2.09929.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE
HIGIENE
----------------------------------------------------
EMPRESA: PRECISÃO EXPRESS TRANSPORTES LTDA
ENDEREÇO: RUA FREI JABOATÃO, 267
BAIRRO: BONSUCESSO CEP: 21041110 - RIO DE
JANEIRO/RJ

CNPJ: 05.952.143/0001-17
PROCESSO: 25351.050029/2018-11 AUTORIZ/MS: 2.09931.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE
HIGIENE
----------------------------------------------------
EMPRESA: BRUSCHI E SILVA DISTRIBUIDORA DE
COSMETICOS LTDA EPP
ENDEREÇO: rua amador bueno 290
BAIRRO: nossa senhora das graças CEP: 79116390 - CAMPO
GRANDE/MS
CNPJ: 08.863.738/0001-94
PROCESSO: 25351.049984/2018-13 AUTORIZ/MS: 2.09932.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS
EXPEDIR: COSMÉTICOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: BELLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
COSMÉTICOS LTDA
ENDEREÇO: RUA PROFESSOR JOSÉ MILTON, 224
BAIRRO: JANGURUSSU CEP: 60540272 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 25.014.425/0001-80
PROCESSO: 25351.087537/2018-54 AUTORIZ/MS: 2.09933.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE
HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE
HIGIENE
EMBALAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE
HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE
HIGIENE
FABRICAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE
HIGIENE
FRACIONAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE
HIGIENE
REEMBALAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE
HIGIENE
----------------------------------------------------
EMPRESA: PRECISÃO EXPRESS TRANSPORTES LTDA
ENDEREÇO: RUA FREI JABOATÃO, 267
BAIRRO: BONSUCESSO CEP: 21041110 - RIO DE
JANEIRO/RJ
CNPJ: 05.952.143/0001-17
PROCESSO: 25351.050038/2018-10 AUTORIZ/MS: 1.17441.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS
FA R M A C Ê U T I C O S / M E D I C A M E N TO
----------------------------------------------------
EMPRESA: POSTALL TRANSPORTE E ARMAZENAGEM
LT D A
ENDEREÇO: RUA JOÃO PAULO ABLAS, 420
BAIRRO: CEP: - COTIA/SP
CNPJ: 07.471.771/0001-06
PROCESSO: 25351.045094/2018-24 AUTORIZ/MS: 1.17438.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
----------------------------------------------------
EMPRESA: RODRIGO PEREIRA GONCALVES - ME
ENDEREÇO: RUA CORONEL JOSE CUSTODIO, 367
BAIRRO: CENTRO CEP: 37730000 - CAMPESTRE/MG
CNPJ: 27.417.764/0001-33
PROCESSO: 25351.528535/2017-48 AUTORIZ/MS: 7.56742.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS
P E R M I T I D O S / C O R R E L ATO S / C O S M É T I C O S / P E R F U M E S / P R O D U TO S
DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS
A CONTROLE ESPECIAL:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
----------------------------------------------------
EMPRESA: DILANA FÁRMACOS E SUPLEMENTOS LTDA-
EPP
ENDEREÇO: AV EDUARDO FRÓES DA MOTA, N° 4113
BAIRRO: LAGOA GRANDE CEP: 44052708 - FEIRA DE
S A N TA N A / B A
CNPJ: 28.550.005/0001-07
PROCESSO: 25351.046904/2018-60 AUTORIZ/MS: 1.17449.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
----------------------------------------------------
EMPRESA: ALP PHARMA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
- EPP
ENDEREÇO: RUA IPIRU, Nº 159 - LOJA B
BAIRRO: CACUIA - ILHA DO GOVERNADOR CEP: 21931095 -
RIO DE JANEIRO/RJ

CNPJ: 26.083.328/0001-02
PROCESSO: 25351.047952/2018-75 AUTORIZ/MS: 1.17439.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
----------------------------------------------------
EMPRESA: PRATIXIA DERMO SOLUÇÕES LTDA - ME
ENDEREÇO: Rua José Loureiro, 603, 6º andar cj 606
BAIRRO: Centro CEP: 80010916 - CURITIBA/PR

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-16T04:56:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




